
1 
 

Zápočtovou práci si uložte s názvem ve formátu Příjmení_Jméno_KRR, vypracujte a vložte do 

Odevzdávárny nejpozději do 15. 5. 2020 

Příjmení, jméno, UČO      

 

Zápočtová práce, předmět RJ_KRR, Kapitoly z ruských reálií 

I. Vyberte správnou variantu odpovědí (tučně zvýrazníte nebo podtrhněte): 

 

1. Jak oslovuje ruský žák svou učitelku?  

a) Paní učitelko 

b) Soudružko učitelko 

c) Soudružko profesorko 

d) Jménem a otčestvem 

 

2. Který svátek není státním svátkem Ruské federace?  

a) Vánoce 

b) Svátek jara a práce 

c) Mezinárodní den žen 

d) Velikonoce 

 

3. Který svátek je státním svátkem Ruské federace?  

e) Vánoce 

f) Maslenica 

g) Velikonoce 

h) Svátek učitelů 

 

4. Kdo byl prvním prezidentem Ruské federace?  

a) Medvěděv 

b) Gorbačov 

c) Putin 

d) Jelcin 

 

5. Jaké jsou barvy ruské státní vlajky?  

a) Bílá, žlutá, modrá 

b) Bílá, modrá, červená 

c) Modrá, červená, černá 

d) Pouze červená 

 

II. Odpovězte na otázky: 

 

6. Se kterými státy má Ruská federace státní hranice?  

Odpověď napište zde, stejně tak dále – odpověď hned za každou otázkou 



2 
 

7. Které město je hlavním městem Ruské federace?  

 

8. Jaké byly důsledky mongolského jha na vývoj Ruska?  

 

9. Kdo byl Petr I. Veliký a jaký byl jeho přinos pro vývoj Ruska?  

 

10. Odkud pochází a co znamená výraz Potěmkinovy vesnice?  

 

11. Co bylo výsledkem revolucí 1917? 

 

12. Kdy a jak slaví v Rusku Den Vítězství?  

 

13. Krátce popište minimálně 3 tradiční ruská jídla.  

 

14. Popište minimálně 3 příklady ruského užitého lidového umění 

 

15. Které náboženské směry jsou představeny v Ruské federaci?  

 

16. Napište jména minimálně 5 představitelů ruské kultury a uveďte jejich díla. 


